2

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва (тринадцатая внеочередная сессия)

РЕШЕНИЕ

от 24 октября 2023 года                                                                                    № 96
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области
 от 21 декабря 2022 года № 32
В соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 28 сентября 2023 года № 726 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной службы Российской Федерации», распоряжением Губернатора Архангельской области от 29 сентября 2023 года № 767-р «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности государственной гражданской службы  Архангельской области»  и пунктом 20 Положения о денежном содержании муниципальных служащих  Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2022 года № 32 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих Холмогорского муниципального округа Архангельской области»  Собрание депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области решает:

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденное решением Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2022 года № 32 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих Холмогорского муниципального округа Архангельской области» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих Холмогорского муниципального округа Архангельской области утвердить в новой редакции.
  1.2. Приложение № 2 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих Холмогорского муниципального округа Архангельской области  утвердить в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Холмогорский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
Председатель Собрания депутатов

Холмогорского муниципального округа

Архангельской области                                                                    Е.В. Кирчигин

Глава Холмогорского муниципального округа
Архангельской области                                                                        П.В. Волосатов
УТВЕРЖДЕНО:

решением Собрания депутатов

Холмогорского муниципального округа
Архангельской области
от 24 октября 2023 года № 96
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению о денежном содержании

муниципальных служащих

Холмогорского муниципального округа

Архангельской области
РАЗМЕРЫ должностных окладов и  размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих  Холмогорского муниципального округа Архангельской области

	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Раздел I.   Должности муниципальной службы в администрации муниципального округа

	Подраздел 1.1. Высшие должности муниципальной службы

	1. Первый заместитель главы администрации
	17461,00
	0,5

	2. Заместитель главы администрации
	15786,00
	0,5

	3. Руководитель аппарата администрации
	15786,00
	0,5

	4. Заместитель руководителя аппарата администрации
	15454,00
	0,3

	5. Руководитель самостоятельного отраслевого (функционального) органа местной администрации *
	14956,00
	0,4

	6. Руководитель территориального органа местной администрации
	14956,00
	0,4

	7. Руководитель самостоятельного отраслевого (функционального) органа местной администрации **
	13763,00

	0,3

	Подраздел 1.2.  Главные должности муниципальной службы

	1. Заместитель руководителя самостоятельного отраслевого (функционального) органа местной администрации *
	13086,00
	0,3

	2. Заместитель руководителя самостоятельного отраслевого (функционального) органа местной администрации **
	13086,00
	0,3

	3. Заместитель руководителя территориального органа местной администрации
	13086,00
	0,3

	4. Руководитель структурного подразделения  органа местной администрации *
	12414,00
	0,3

	5. Заместитель руководителя структурного подразделения органа местной администрации *
	12165,00
	0,3

	6. Руководитель структурного подразделения территориального органа местной администрации
	12414,00
	0,3

	7. Заместитель руководителя структурного подразделения территориального органа местной администрации
	12165,00
	0,3

	8. Помощник (или советник) главы местной администрации
	11761,00
	0,3

	9. Помощник (советник) первого заместителя главы местной администрации
	11500,00
	0,3

	10. Помощник (советник) заместителя главы местной администрации
	11500,00
	0,3

	11. Пресс-секретарь местной администрации
	11846,00
	0,3

	Подраздел 1.3. Ведущие должности муниципальной службы

	1. Заместитель председателя муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав местной администрации
	13086,00
	0,3

	2. Руководитель внутриструктурного подразделения органа местной администрации
	9875,00
	0,3

	3. Заместитель руководителя внутриструктурного подразделения органа местной администрации
	9735,00
	0,3

	4. Консультант
	9875,00
	0,3

	Подраздел 1.4.  Старшие должности муниципальной службы

	1. Главный специалист
	9772,00
	0,3

	2. Ведущий специалист
	8795,00
	0,3

	3. Ответственный секретарь муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав местной администрации
	8795,00
	0,3

	4. Ответственный секретарь административной комиссии местной администрации
	8795,00
	0,3

	Подраздел 1.5. Младшие должности муниципальной службы

	1. Специалист 1 категории
	8272,00
	0,3

	2. Специалист 2 категории
	7445,00
	0,3

	3. Специалист
	7031,00
	0,3

	Раздел II. Должности муниципальной службы в аппарате Собрания депутатов муниципального округа

	Подраздел 2.1. Высшая должность муниципальной службы

	Руководитель аппарата Собрания депутатов
	12629,00
	0,4

	Подраздел 2.2. Главные должности муниципальной службы

	1. Заместитель руководителя аппарата Собрания депутатов
	12363,00
	0,3

	2. Руководитель структурного подразделения аппарата Собрания депутатов
	11010,00
	0,3

	3. Пресс-секретарь Собрания депутатов

	9477,00
	0,3

	Подраздел 2.3. Ведущие должности муниципальной службы

	1. Заместитель руководителя структурного подразделения аппарата Собрания депутатов
	10468,00
	0,3

	2. Помощник председателя Собрания депутатов
	9409,00
	0,3

	3. Консультант
	9409,00
	0,3

	Подраздел 2.4. Старшие должности муниципальной службы

	1. Главный специалист
	9772,00
	0,3

	2. Ведущий специалист
	8795,00
	0,3

	Подраздел 2.5. Младшие должности муниципальной службы

	1. Специалист 1 категории
	8272,00
	0,3

	2. Специалист 2 категории
	7445,00
	0,3

	3. Специалист
	7031,00
	0,3

	Раздел III. Должности муниципальной службы в аппарате контрольно-счетного  органа

	Подраздел 3.1. Ведущие должности муниципальной службы

	1. Главный инспектор аппарата контрольно-счетного  органа
	10468,00
	0,3

	2. Инспектор аппарата контрольно-счетного  органа
	9945,00
	0,3

	Подраздел 3.2. Старшие должности муниципальной службы

	1. Главный специалист аппарата контрольно-счетного  органа
	9772,00
	0,3

	2. Ведущий специалист аппарата контрольно-счетного органа
	8795,00
	0,3

	Подраздел 3.3. Младшие должности муниципальной службы

	1. Специалист 1 категории аппарата контрольно-счетного  органа
	8272,00
	0,3

	2. Специалист 2 категории аппарата контрольно-счетного  органа
	7445,00
	0,3

	3. Специалист аппарата контрольно-счетного  органа
	7031,00
	0,3

Примечание:

* - со статусом юридического лица;

** - без статуса юридического лица;

УТВЕРЖДЕНО:

решением Собрания депутатов

Холмогорского муниципального округа

Архангельской области
от 24 октября 2023 года № 96
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению о денежном содержании

муниципальных служащих

Холмогорского муниципального округа

Архангельской области
РАЗМЕРЫ окладов за классный чин муниципальных служащих

Холмогорского муниципального округа Архангельской области

	Наименование группы должностей
	Наименование классного чина
	Класс
	Размер оклада за классный чин, рублей

	1
	2
	3
	4

	Высшие должности муниципальной службы
	Действительный муниципальный советник Архангельской области
	1
	6111,00

	2
	5763,00

	3
	5413,00

	Главные должности муниципальной службы
	Муниципальный советник Архангельской области
	1
	4579,00

	2
	4319,00

	3
	4057,00

	Ведущие должности муниципальной службы
	Советник муниципальной службы

Архангельской области
	1
	3926,00

	2
	3665,00

	3
	3403,00

	Старшие должности муниципальной службы
	Референт муниципальной службы

Архангельской области
	1
	3323,00

	2
	3225,00

	3
	3029,00

	Младшие должности муниципальной службы
	Секретарь муниципальной службы

Архангельской области
	1
	2894,00

	2
	2730,00

	3
	2564,00

__________________